
               Dvouapůlhodinové jednání volební val-
né hromady Regionálního sdružení ČSTV Jihla-
va řídil Jindřich Skočdopole. Mezi hosty mohl 
přivítat hejtmana kraje Vysočina RNDr. Miloše 
Vystrčila a ekonomického ředitele ČSTV JUDr. 
Pavla Pávka. Hlavní zprávu o činnost jihlavské-
ho ČSTV přednesl předseda Jiří Šmrha. Hodno-
til uplynulé 4leté volební období. Zmínil, že or-
ganizovaných sportovců přibývá. Regionální 
sdružní ČSTV Jihlava eviduje stav členské zá-
kladny ve výši 16 159 sportovců. I mezi spor-
tovci se však projevuje trend demografické 
struktury obyvatelstva a stárnutí sportovců. 
Vždyť mládež do 18 let tvoří pouhých 28 %. 
Pro srovnání v roce 1990 tvořila mládež téměř 
50 % členské základny. I přesto TJ a SK pravi-
delně organizují sportovní proces na vysoké 
úrovni. Sportovní akce tytu plaveckého AXIS 
Cupu nebo dobronínského Volejbal Cupu přesa-
hují díky mezinárodní účasti rámec nejen kraje, 
ale i ČR. Také okresní sportovní svazy výrazně 
přispívají k precizní organizaci soutěží. Vždyť 
Okresní fotbalový svaz koordinuje činnost téměř 
100 mužstev. Také okresní soutěže v ledním 
hokeji, stolním tenise, volejbale a hokejbale pro-
běhly ke spokojenosti sportovců. Výraznou 
sportovní aktivitou na Jihlavsku je činnost ob-
čanského sdružení Malá kopaná, která organizu-
je 10 lig malé kopané pro téměř 1700 fotbalistů. 
Řada sportovců našich TJ a SK dosáhla na re-
publikových soutěžích až na samotný vrchol a 
stala se mistry ČR. Za jejich úspěchy samozřej-
mě stojí také práce obětavých lidí, kteří ve ztíže-
ných podmínkách neházejí, jak se říká, flintu do 
žita, a pracují dál, mnohdy zcela zdarma ve pro-
spěch tělovýchovy. To je ohromnou devizou 
spolkové sportovní činnosti. Na valné hromadě 
tak mohli být oceněni dobrovolní funkcionáři TJ 
a SK za dlouholetou činnost ve prospěch tělový-
chovy a sportu. Ocenění „Plaketu ČSTV“ pře-
vzali: ing. Jan Jeneček (TJ Kozlov), Václav Do-
čekal (TJ Věžnice), Jaroslav Fojt (HAS Jihlava), 
Ing. Ladislav Němeček, Marie Vacková, Josef 
Hradecký, Josef Kratochvíl a Josef Šereda 
(všichni 1.FC Batelov) viz fotografie vedle. 
 
Můžeme také vyzdvihnout, že se v uplynulém 
období podařilo realizovat několik investičních 
akcí. V roce 2004 s přispěním ČSTV vybudova-
li sportovní halu v Třešti, pro letošní rok získal 
SK Jihlava prostřednictvím ČSTV investiční 
dotaci 1,1 mil. Kč na modernizaci vytápění 

sportovní haly SK. Z městských 
či obecních dotací byly financo-
vány větší i menší investiční 
akce, např. travnaté hřiště 
v Mrákotně, víceúčelové hřiště 
v Řásné, v Polné byl otevřen 
areál pro volný čas. Také vý-
stavba šaten a sociálního zaříze-
ní ve Stáji bylo financováno 
z vlastních prostředků TJ. Stej-
ným způsobem byla zajištěna rekonstrukce zim-
ního stadionu v Telči. V Jihlavě byla 
z prostředků města a kraje vybudována atletická 
dráha s umělým povrchem. Opraveny byly kabi-
ny fotbalistů v Cejli, v Nadějově postavili ve 
sportovním areálu nové víceúčelové hřiště. Na-
šim sportovištím se však nevyhnuly ani povod-
ně. Finanční pomoc přišla jak ze státních zdrojů 
prostřednictvím ČSTV, tak i ze zdrojů RS 
ČSTV Jihlava. A tak tyto dotace přispěly 
k opravě antukových kurtů v Dobroníně a fotba-
lového hřiště v Černíči. 
 
V našem ohlédnutí nesmíme zapomenout na 
ekonomiku ČSTV. Důvodem výpadku financo-
vání z vlastních zdrojů (především SAZKY) je 
především dopad novely zákona o DPH, který 
se přes veškerou snahu a. s. Sazka nedaří nahra-
dit. Hrozbou pro financování spolkové tělový-
chovy je také snaha senátora Novotného, který 
se snaží prosadit legislativní změny v zákonech, 
které se týkají loterií, a které mimo jiné spolko-
vý sport financují.  
 
Je třeba také zmínit, že pro rok 2008 obdrží RS 
ČSTV Jihlava na údržbu tělovýchovných zaříze-
ní pouhých 521 tis. Kč. Je to absolutně nejnižší 
částka za posledních 15 let. Přitom požadavek 
na údržbu těchto zařízení se pohybuje v hodnotě 
téměř 4,5 mil. Kč. Objem financí tak brzdí mo-
dernizaci a rozvoj tělovýchovných zařízení. TJ a 
SK tak 
musí spo-
léhat na 
p o m o c 
městských 
a obec-
ních úřa-
dů. 
 
 

Ohlédnutí za 2. volebním obdobím 
Svazek 9, Vydání 2 

Zpravodaj ČSTV 

ČERVEN 2008 

 RS ČSTV Jihlava       RS ČSTV Jihlava       RS ČSTV Jihlava       RS ČSTV Jihlava      ————                        

Ohlédnutí za 2. 
volebním obdo-
bím 

1 

Informace pro TJ, 
SK 

2 

Investiční pro-
gram  
ČSTV 2009 

2 

Informace z VV 
RS ČSTV Jihlava 

2 

Projekt RS ČSTV 
Jihlava a Úřadu 
práce Jihlava 

3 

Usnesení 20. VH 
RS ČSTV Jihlava 

4 

Prázdninový pro-
voz RS ČSTV 
Jihlava 

4 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Nejdůležitější body: 

• Investiční pro-
gram ČSTV pro 

rok 2009—

termín ode-

vzdání do 15. 

8. 2008 

• Informace o 
dotacích na 

rok 2008 

• Aktualizace 
členské zá-

kladny 

• Usnesení 19. 
VH RS ČSTV 

Jihlava. 

• Prázdninový 
provoz RS 

ČSTV Jihlava 



Zpravodaj ČSTV 

• Finanční prostředky na údržbu na rok 2008 
               
Upozorňujeme TJ, SK, kterým byly VH schváleny příspěvky 
na údržbu TVZ, rozesíláme k podpisu smlouvy. Prosíme o 
jejich potvrzení a vrácení jednoho výtisku zpět na RS ČSTV 
Jihlava. Poté můžete tuto dotaci po předložení dokladů čerpat.  
Přílohou smlouvy je „Metodický návod“ zpracovaný ekono-
mickým oddělením ČSTV Praha, kterému věnujte mimořád-
nou pozornost, protože oproti předchozím letům dochází k 
podstatnému zpřísnění použití této dotace a také při nedodrže-
ní správného účelu použití hrozí velké sankce. Metodický po-
kyn můžete nalézt také na www.cstv.cz/jihlava 
 
• Finanční prostředky z vlastních zdrojů roku 2008 
               
V současné době jste obdrželi finanční prostředky z vlastních 
zdrojů. TJ, SK, kterým byla 20. VH schválena částka vyšší 
než 20 tis. Kč obdržely 25 % této částky a TJ, SK se schvále-
nou dotací do 20 tis. Kč bylo rozesláno 50 %.  
 
Valné hromady se bez omluvy nezúčastnily tyto TJ, SK: 
TJ Sokol Arnolec, BMX Spartak Jihlava, TJ Větrný Jeníkov, 
SK Judo DDM Třešť, SK Střížov, KTS Jihlava, HC Janovice, 
SK Gordic Kanárci Jihlava, Florbalová škola Jihlava, ŠK Gor-
dic Jihlava. 
Na základě usnesení 20. VH č. 1/8 neobdrží tyto TJ,SK dotace 
z žádných zdrojů. 
 
Další financování z vlastních zdrojů bude realizováno po ob-
držení dotací z ČSTV Praha. 
 
• Dotace kraje Vysočina na mládež za rok 2008 
V těchto dnech byla TJ, SK rozeslána schválená dotace na 
mládež. Dotační dopisy předejte hospodářům TJ, SK. Neza-
pomeňte prosím, že u dotací nad 2 000,- Kč je nutné ozna-

čit účetní doklady symbolem VK-RSJI-2008. 
 
• Členská základna TJ, SK 
Na VH byly TJ, SK rozdány přehledy o členské základně.  
Žádáme TJ a SK o její aktualizaci. TJ, SK, kterým byla zaslá-
na mailem mohou poslat aktualizace zpět také mailem. Nej-
pozdější termín aktualizace je do 30. listopadu 2008. 
 
• Investiční program ČSTV pro rok 2009 
Na základě rozhodnutí VV ČSTV o zahájení přípravy Inves-
tičního programu ČSTV na rok 2009, se na Vás obracíme 
s výzvou na přípravu podkladů a zaslání požadavků na po-
skytnutí investičních dotací ze státního rozpočtu určených na 
podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny ve 
sportu, která je ve vlastnictví subjektů sdružených v ČSTV, 
případně v jejich výhradním a dlouhodobém nájmu, a to mi-
nimálně na období 15ti let od doby poskytnutí dotace, re-
spektive od doby předání díla konečnému příjemci ( TJ/SK ).  
 
              Navrhované investiční akce musí být realizovány 
nejpozději do 30.11. 2009. Pokud je akce prováděna na zá-
kladě stavebního povolení musí být do konce roku 2009 vydá-
no i kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas.  
 
              Navrhované investiční akce musí odpovídat podmín-
kám stanoveným v „Zásadách Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy pro poskytování, čerpání a zúčtování dotací  
ze státního rozpočtu, určených na podporu rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny ve sportu“ v platném znění 
pro rok 2009, a zároveň musí být doloženy všemi povinný-
mi přílohami. Termín odevzdání všech podkladů na RS 
ČSTV Jihlava je do 15. 8. 2008. 
Další informace najdete na  
              http://www.cstv.cz/investicni.htm 
 

Stránka 2 

Informace pro TJ a SK 

VV RS ČSTV dne 3. dubna 2008: 
Hlavní body jednání: 
1. Hodnocení galavečera „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 

2007“ 
2. Příprava 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
3. Ekonomické informace o hospodaření  v roce 2008 
4. Příprava projektu spolupráce s Úřadem práce v Jihlavě 

k využití pracovních míst na veřejně prospěšné práce 
5. Přihlášky nových členů — FC Bítovčice (zamítnuto—

nejasnosti vypořádání s původní TJ), SK Kyonggi 
Kwon (pozastaveno do doby ukončení členství ve Spor-
tovní unii Ústí nad Labem) 

6. Informace o grantových programech Fondu Vysočina 
 
 

VV RS ČSTV dne 5. května 2008: 
Hlavní body jednání: 
1. Příprava 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
2. Hodnocení členské základny 
3. Ekonomické informace 
4. Investiční program 2009 
5. Návrh na rozdělení dotace VK kraje Vysočina a dal-

ších zdrojů — SAZKA, údržba. 
6. Přihláška nového člena — Stáj u Zlatého potoka o. 

s.— schválena 
7. Příprava „Programu rozvoje TV a sportu RS ČSTV 

Jihlava na léta 2008 — 2012. 

Informace z VV RS ČSTV Jihlava 
podrobnější najdete na www.cstv.cz/jihlava 



Svazek 9, Vydání 2 Stránka 3 

Projekt využití pracovních míst na veřejně prospěšné práce subjekty RS ČSTV Jihlava 



 RS ČSTV Jihlava      —      www.cstv.cz/ jihlava — informace pro Vás 

Usnesení 20. Valné hromady  
Regionálního sdružení ČSTV Jihlava 

Usnesení č. 1 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava schvaluje: 
 

1.    Zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava, včetně kontroly usnesení. 
2.    Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2007 a návrh usnesení uvedený v části VII. zprávy o hospodaření. 
3.    Zprávu Revizní komise RS ČSTV Jihlava. 
4.    Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2008 a návrh usnesení uvedený v části IV. tohoto návrhu. 
5.    Rozpočet RS ČSTV Jihlava pro rok 2008 ve výši 899 000,- Kč. 
6.    Program rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na období 2008 – 2012. 
7.    Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich obdržení 

z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV Jihlava neobdrží všechny plánované zdroje, mohou být do-
tace kráceny. 

8.    TJ, SK, které nesplní v řádném termínu statistické povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava, anebo se bez omluvy nezú-
častní jednání Valné hromady RS ČSTV Jihlava neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

9.    Delegáty na krajskou valnou hromadu KS ČSTV Vysočina ve složení: Šmrha, Holub, Skočdopole, Birnbaum, Hav-
lík. 

 
Usnesení č. 2 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava volí na období 2008 – 2012 tyto orgány: 
 
Předseda RS ČSTV Jihlava:             Jiří Šmrha 
Výkonný výbor ve složení:              Ing. Josef Doležal, Mgr. Jiří Havlík, Martin Háj, Robert Birnbaum, Jind řich Skoč-

dopole, Miroslav Vrzáček, Jaroslav Svoboda 
Revizní komisi ve složení:               Věra Podhorská, Jan Bulant, Jiří Babínek 
 
Usnesení č. 3 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava ukládá Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 
 

1.    Zaměřit se na zvyšování členské základny a počtu TJ a SK sdružených v RS ČSTV Jihlava. 
2.    Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a obcích naše-

ho regionu. 
3.    Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a volnočasovou komisí Krajské rady. 
4.    Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
5.    Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
6.    Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 70 600,- Kč nechat plně v kompetenci Výkonného výboru. 

 
Usnesení č. 4 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 
 

1.    Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2007. 
2.    Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2007. 
3.    Zprávu o inventarizaci. 
4.    Výsledky pasportizačního šetření RS ČSTV Jihlava. 
5.    Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2007. 

Upozornění RS ČSTV Jihlava 
Úprava úředních hodin v době letních prázdnin 

 
         Pondělí                       8 — 15 hod.   (ekonomika - pí Němcová) 
            Úterý                          8 — 13 hod. 
            Středa                         8 — 15 hod.    
            Čtvrtek                      8 — 13 hod. 
            Pátek                          8 — 13 hod. 


